\.tr('li \Ilt('t)i il ntlr r.rrll1.!lo\.ll!-

PO RTARIA SAAE.P IU O 4812025

PIUMHI - MINAS GERAIS

,,DECLARA VACÂNCIA DO CARGO PUBLICO DE EM VIRTIJDE DE PEDIDO
DE DESLIGAMENTO E DA OUTRAS PROVIDÊNC'AS'i

o DTRETOR EXECUTTVO DO SERVTçO AUTÔNOMO DE AGUA
E ESGOTO DE PIUMHI- MG, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Resolução no 14212025 de 0110712025 criada pelo Comitê Técnico e
Administrativo do SAAE/Piumhi, bem como, sua competência legal estabelecida
no Regimento lnterno desta Autarquia;

Considerando a solicitação de desligamento do servidor
LUISMAR JOSE CAMPOS;

Considerando que pedido é motivo de vacância no cargo publico,
nos termos do inc. V do art. 56 do Estatuto do Servidor Público do Município de
Piumhi e em perfeita harmonia com o ar1.33inciso Vll da Lei Federal n.8.112190:

RESOLVE:

Art.1"- Declarar vago o cargo efetivo de AGENTE
ADMlNlsrRATlvo, provido pelo servidor, LUISMAR JosE cAMPos, pedido
de demissão;

Art.2"- Fica a Seção de Pessoa! e Apoio Administrativo
autorizada a proceder ao pagamento de direitos do servidor, nos termos legais.

Art. 3o- Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra
vigor na data de sua publicação, produza seus efeitos em 01 1101202s.

Piumhi, 0B de outubro de 2025.

Eduafdo dé Ae§is
SAAE-Piumhi -MG

AO DISPOSTO NO ARTIG' 7 '
MUt"iC:PAL 'QUE !-rL -':i-:/':'-

t19.04bua!2-

Diretor

Ic?[irnciiuós
pÁna FrNS t)F